
 

от  16 октября  2023 г.    № 651 
 

О повышении размеров должностных окладов  
отдельных категорий работников администрации  

Горномарийского муниципального района, замещающих должности,  
не являющиеся должностями муниципальной службы 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 

19 января 2023 года № 11 «О внесении изменений в некоторые постановления 
Правительства Республики Марий Эл», в целях обеспечения социальных 
гарантий работников Единой диспетчерской службы администрация 
Горномарийского муниципального района постановляет:  

1. Внести в Положение об оплате труда работников Единой диспетчерской 
службы администрации Горномарийского муниципального района, утвержденное 
постановлением администрации Горномрийского муниципального района от 18 
декабря 2017 г. № 636 (с изменениями от 29.12.2017 г. № 657, от 29.10.2019г. № 
499, от 28.09.2020г. № 380, от 08.11.2021 г. № 418, от 10.10.2022 г. № 720, от 
31.01.2023 г. № 61) следующие изменения: 

Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Размеры окладов работников Единой дежурно-диспетчерской 
службы 

3.1. Размер должностного оклада старшего оперативного дежурного 
устанавливается в размере 11464 рубля. 

3.2. Размер должностного оклада оперативного дежурного устанавливается 
в размере 9503 рубля. 

3.3.Размер должностного оклада оператора системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по единому номер «112» устанавливается в 
размере 9503 рубля.» 

2. Финансовому управлению администрации  Горномарийского 
муниципального района: 

обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией 
настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете 
Горномарийского муниципального района на 2023 год; 

взять на контроль исполнение настоящего постановления. 
5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу после его обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с  1  октября  2023 г. 
 

Глава администрации 
    Горномарийского 
муниципального района                                                     Н.Арганякова 

 

КЫРЫК  МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 


